
 

 

 

Warszawa 21.06.2021 r. 

WAK.261.58.2021.PW.10 

 

WYKONAWCY 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na: Zakup i dostawa sprzętu komputerowego oraz licencji na oprogramowanie 
biurowe dla Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie 
 Nr sprawy WAK.261.58.2021 

Zamawiający, działając zgodnie z dyspozycja art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień 

publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. poz. 2019), przekazuje treść zapytań 

przesłanych przez Wykonawców w dniach 17-18.06.2021 r. oraz wyjaśnienia Zamawiającego: 

  

 

Pytanie nr 1: 

„Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego oprogramowania biurowego nieużywanego 
oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego / 

oprogramowania biurowego nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym 

urządzeniu. 

Pytanie nr 2: 

„Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie biurowe było fabrycznie zainstalowane przez 
producenta komputera?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wymaga aby oprogramowanie systemowe było fabrycznie 

zainstalowane lub preinstalowane przez producenta komputera lub dostawcę komputera, 

a oprogramowanie biurowe było dostarczone z licencją bezterminową i nośnikiem 

z możliwością późniejszej reinstalacji na innej jednostce. 

Pytanie nr 3: 

„Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, 
oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft 
Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu 
lub inną formą uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania 
stosowną w zależności od dostarczanej wersji?” 



 

 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż oprogramowanie musi być dostarczone wraz ze stosownymi, 

oryginalnymi atrybutami potwierdzającymi jego legalność. 

Pytanie nr 4: 

„Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności 
dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku 
wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności 

dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania. 

Pytanie nr 5: 

„Czy Zamawiający dopuści notebooka z jednym slotem pamięci wolnym lub zajętym w 
zależności od oferowanej ilości pamięci. Pierwsza pamięć będzie wbudowana w płytę główną i 
będzie to kość pamięci o pojemności 8GB czyli taką jaką wymaga Zamawiający. Model który 
chcemy zaoferować będzie miał jeden wolny slot oraz możliwość rozbudowy do 40GB czyli 
będzie możliwość w razie potrzeby dołożenia różnych wariantów pamięci o różnej pojemności 
(od 8GB do 32GB) w zależności od potrzeb użytkownika i jak widać w OPZ przewyższa 
dwukrotnie wymagania minimalna wielkość obsługi pamięci, zatem jest to sprzęt o lepszych 
możliwościach niż Zamawiający rozpisał w OPZ. 

Producenci sprzętu przechodzą na trend montowania pierwszej kości pamięci bezpośrednio na 
płycie głównej bez używania slotu ( analogicznie jak producenci procesorów stosują 
wbudowaną grafikę w procesor ) oraz pozostawiają jeden slot do rozbudowy.  

W celu zwiększenia konkurencyjności oraz możliwość zaoferowania sprzętu różnych 
producentów wnosimy o uwzględnienie takiego rozwiązania które funkcjonuje na rynku od 
pewnego czasu i sprawdziło się w codziennym użytkowaniu komputerów przenośnych.  

Czytając OPZ Zamawiający w momencie zaoferowanie pamięci 8GB wymaga jeden slot wolny 
a przy montażu 16GB żadnego wolnego slotu pamięci, zatem uzasadnione jest stwierdzenie, że 
Zamawiającemu wystarczy jeden slotu do rozbudowy pamięci w notebooku, co wprost wynika 
z opisu pamięci ram.  

 

Wnosimy o dopuszczenie notebooka który posiada pamięć wbudowaną w płytę główną oraz 
możliwość rozszerzenia pamięci poprzez dołożenie kości pamięci do jednego wolnego slotu 
jednocześnie obsługującego dwukrotnie większą możliwość obsługi pamięci czyli zamiast 16GB 
będzie miał możliwość obsługi 40GB. „ 



 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w przypadku notebooka posiadającego pamięć RAM wbudowaną 

w płytę główną o pojemności nie mniejszej niż wymagana w OPZ, dopuści notebooka z jednym 

slotem pamięci wolnym lub zajętym w zależności od oferowanej ilości pamięci. 

 

Powyższa odpowiedź stanowi integralną część specyfikacji warunków zamówienia. 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 


